

کوزوو: بدترین موقعیت برای دموکراسی‌های غربی

نوشته: ژاک اتلی*

سالاری و رعایت حقوق مردم به آن نیاز دارد، تشکیل دهند. روسیه دلایل بسیاری خواهد داشت تا به این ابتکار و سازمان قاره‌ای (اروپایی) بپیوندد.

روسیه در این همکاری امکانات لازم برای تحکیم مردم سالاری شکننده خویش و بیرون آمدن از انزوای خطرناکش را خواهد یافت. عجلتاً ارتش‌های ما موفق شده‌اند کسانی را که می‌خواستند پشتیبانی کنند، به کشتن بدهند. کوزوو پس از بوسنی این واقعیت را نشان می‌دهد که یک پلیس قاره‌ای لازم است. ولی بی روسیه این نیرو شعبه‌ای از ناتو خواهد شد. نیرویی برای مبارزه با دشمنی فعلاً خیالی که می‌تواند روزی روسیه‌ای باشد که دشمنی از سرگیرد.

در اروپا، و به ویژه برای فرانسه، هرگز صلحی برقرار نشد مگر با توافق با روسیه. اگر روسیه این حقیقت را فراموش کند، اروپا محکوم خواهد شد میان ننگ معامله بابلگراد و کابوس جنگ علیه مسکو، یکی را انتخاب کند.



بی‌نوشته:

* - ژاک اتلی (Jacques Attali) از سال ۱۹۸۱ تا ۱۹۹۱ مشاور ویژه امور بین‌المللی فرانسوا میتران رئیس جمهور سابق فرانسه بوده است.

شدن، به پذیرش خطر ورود عقب - عقب به افغانستان می‌انجامد که طی آن ارتش‌های شکننده یک غرب کاملاً کور، به دیوار کهنه پرستی ملی برخوانند خورد. معامله کردن با میلوسوویچ بر سر تقسیم کوزوو به خونین‌ترین عملیات نژاد پرستانه که اروپا از نیم قرن پیش تاکنون به خود دیده، مشروعیت خواهد داد. تنها یک گزینش می‌تواند از فاجعه جلوگیری کند؛ انجام یک عملیات هماهنگ اقتصادی و نظامی با روسها برای سرنگون کردن میلوسوویچ که امروز باید همه هدف جنگ باشد. اتحاد قدرت غرب و نفوذ روس می‌تواند موفق شود. در حالی که هر یک به تنهایی حتماً شکست می‌خورد.

چنین ابتکار عملی از آمریکا که بیش از اندازه در عقده خود برتری بی‌گفتار شده، برنخواهد آمد. ولی اگر اروپائیان از اعتقاد به اینکه باید از سیاست‌های بالبداهه واشنگتن اطاعت کنند تا از سوی ارواح طیبه آمریکایی محکوم نشوند دست بردارند، می‌توانند ابتکار عمل را به دست گیرند و اگر آنها این دلیری را باز یابند که با یک صبا با روسیه سخن بگویند و به آن پیشنهاد کنند که همگی از شر آخرین دیکتاتور این قاره رها شوند، و به اتفاق یک نظم مردم‌سالارانه در بالکان برقرار کنند و حتی نیروی پلیسی را که اروپا برای احترام به مردم

ناتو امید داشت میلوسوویچ را پس براند، ولی مردمش را پشت سر او متحد کرد. می‌خواست کوزوو را به خود مختاری رهنمون شود، اما اکثریت مردمش از آنجا رانده شدند. ناتو پیروزی و حاکمیت حق را نوید می‌داد، اما قانون زور حاکم شد. یک جنگ کوتاه را پیش‌بینی می‌کرد، اما نظامیان ماه‌ها است درگیر شده‌اند. بجز میلوسوویچ، همه باخته‌اند: مردم کوزوو که به تبعید رانده شده‌اند، دموکراتهای صرب که با جلاخودشان متحد شده‌اند، آمریکایی‌ها که مجبورند یا این جنگ را ببرند و یا دیگر هرگز به عنوان ژاندارم جهان جدی گرفته نشوند، اتحادیه اروپا که ناگزیر شده است به ناتوانی خویش اعتراف کند و روسیه که مجبور شده است از یک متحد دست و پاگیر پشتیبانی کند. اگر بخواهیم بر مبنای بازی شطرنج اظهار نظر کنیم، باید بگوییم دموکراسی‌های غربی بی‌آنکه حتی یک حرکت را پیش‌بینی کرده باشند، خود را در بدترین موقعیت گیر انداخته‌اند. موقعیتی که در آن همه تصمیم‌هایی که اتخاذ آنها میسر است، نتایج بد به بار خواهد آورد.

ادامه جنگ از راه دور بیشرمانه و محکوم به شکست است. با نیروی زمینی وارد درگیری

INTERNATIONAL COURIER SERVICE

شرکت حمل و نقل بین‌المللی آرامکس



با بازده عالی سابقه درخشان
حمل و نقل بین‌المللی هوایی در جهان

آرامکس

ARAMEX

It's A Small World

آدرس: خیابان فلسطین، پایین تر از میدان فلسطین، شماره ۱۵۱

تلفن: ۰۰۳۹۴۰۶۴، ۰۰۴۹۳۹۱۳-۱۴ فاکس: ۰۰۴۳۹۶۶۴ صندوق پستی: ۱۱۹۱-۱۴۱۵۵ تهران - ایران

151, Felestin Ave., P.O.Box: 14155 - 1191 Tehran - IRAN, Tel: 6493913-14, 6403940 Fax: 6404396 E.MAIL: ARAMEX @ W W W.DCI. CO.IR